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Avveckling av vård- och omsorgsboendet Lugnet

Beslut
Socialnämnden föreslår fullmäktige besluta att vård och omsorgsboendet
Lugnet avvecklas.

Reservationer
Lise-Lotte Jonasson (MiG), Gerd Wallentin (MiG) och Malin Karlsson (MiG)
reseverar sig mot beslutet till förmån för Lise-Lotte Jonassons (MiG) yrkande med
motivering att en nedläggning av vård och omsorgsboendet Lugnet står i strid mot
den av KF antagna " Strategi för äldreomsorgen 2022-2031" samt den
gemensamma viljeinriktningen " Nära Vård" som Gislaveds kommun antagit
tillsammans med Region Jönköpings län.

Anders Nilsson (SD) och Natalia Bertrand (SD) reserverar sig mot beslutet till
förmån för Anders Nilssons (SD) yrkande.

Bengt-Ove Eriksson (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt yrkande.

Ärendebeskrivning
Vid sammanträde den 17 november 2022 har kommunfullmäktige bl a beslutat;
Att service, kvalitet samt möjlighet att kompetensförsörja ska vara ledande i hur
vård- och omsorgsverksamhet struktureras på ett effektivt sätt,
Att kunna tillgodose det ökade behovet av demensplatser i den framtida vård- och
omsorgsverksamheten genom omvandling av vissa somatiska platser till
demensplatser,
Att vård- och omsorgsplatserna på Lugnet successivt omfördelas till andra vård-
och omsorgsboenden, samt
Att uppdra till socialnämnden att planera och genomföra förändringen inom vård-
och omsorgsverksamheten. Förvaltningsrätten har upphävt fullmäktiges besIut i den
del som överklagats avseende nedläggning av äldreboende.

Inom en snar framtid förväntas befolkningen bland de som är 80 år och äldre att bli
allt fler, vilket kan komma att innebära ett ökat tryck på vård och omsorg i fråga
om boende eller hemtjänst. Detta sker samtidigt som svårigheter med arbetskrafts-
och kompetensförsörjning ökar. Gislaveds kommun har också ställts inför nya
målgrupper då den nya vårdreformen Nära Vård succesivt implementeras. Det har
inneburit att den kommunala hälso- och sjukvården gått mot att bli alltmer
specialiserad och komplex. Vi ser en ökning av olika typer av demenssjukdomar och
dessa går också lägre ner i åldrarna.

För att kunna möta de utmaningar som beskrivs ovan och samtidigt leverera en
säker vård, samt en omsorg av hög kvalité, är en omfördelning av vård- och
omsorgsplatser i Gislaveds kommun nödvändig. Detta dels för att konkurrensen
om arbetskraft är stor och att Gislaveds kommun vill betraktas som en attraktiv
arbetsgivare och då måste kunna erbjuda attraktiva tjänster. Socialnämnden arbetar
för en förtätning av platser, i syfte att förbättra och effektivisera
bemanningssituationen och därmed kunna ge en patientsäker vård och omsorg.

Redan 2019 bereddes frågan i socialnämnden både om antal och fördelning av vård
och omsorgsplatser i kommunen. I utredningen Kostnad per brukare som
genomfördes 2019 på 2018 års resultat visar att vi har höga kostnader jämfört
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med andra jämförbara kommuner för äldreomsorgen i stort och på våra vård och
omsorgsbostäder.
I uppföljningsrapporterna från 2019 och framåt samt i Internkontrollplanen 2022
konstateras att vi har svårigheter att rekrytera och få rätt kompetens särskilt inom
legitimerade yrken.
I lokalresursplanen som antogs 2020 som avser 2022-2031 konstateras att det finns
en överkapacitet av särskilda boendeplatser inom vård- och omsorgsboende. För
att minimera kostnader för lokaler och optimera
bemanningsplanering finns behov av att avveckla ett antal boendeplatser.

Socialnämnden har i sitt planeringsunderlag för 2023 (beslut taget den 31 januari
2023) antagit följande uppdrag från kommunfullmäktige;
Kvalitetssäkra grunduppdraget, öka antalet demensplatser, utveckla Broaryd samt
genomföra förändringar inom vård- och omsorgsverksamheten.

Som ett led i att skapa en god struktur för vård och omsorgsboenden med god
kvalité och kompetensförsörja verksamheten kommer vård och omsorgsboendet
Lugnet att avvecklas.

Idag står vård och omsorgsboendet Lugnet tomt och platserna har omfördelats till
andra boenden i kommunen.

Förvaltningen bedömer att detta är en så viktig principiell fråga att beslut ska tas i
fullmäktige där frågan initierades.

Beslutsunderlag
Socialförvaltningens tjänsteskrivelse daterad den 10 augusti 2023
Utdrag ur utredning Kostnad per brukare 2019.pdf
Uppföljning intern kontrollplan 2022.pdf
Strategi för äldreomsorgen 2022-2031 antagen den 13 juni 2022.pdf
Planeringsdirektiv 2023.pdf
Lokalresursplanering Socialnämnden 2023-2032 2021-09-07 Sn §115

Yrkanden
Bengt-Ove Eriksson (V):
Att förslaget ska avslås, då någon fullständig beredning av ärendet ej skett och det
beslutsunderlag som presenterats inför dagens möte uppvisar stora brister,
Att socialnämnden ska slutföra beredningen av ärendet som en del i
implementeringen och konkretiseringen av "Strategi för äldreomsorgen 2022-
2031," i form av handlingsplan för vård- och omsorgsboenden i kommunen, samt
Att vad avser den fortsatta verksamheten på Lugnet ska synpunkter och förslag
från personal och övriga berörda beaktas och övervägas i utarbetandet av
handlingsplan avseende Lugnets fortsatta funktion och verksamhetsinriktning.

Lise-Lotte Jonasson (MiG): Avslag på förvaltningens förslag, med hänvisning till
avsaknad av utredning angående avveckling av vård- och omsorgsboendet Lugnet,
avsaknad av risk- och konsekvensanalys, avsaknad av beredning angående
avveckling av vård- och omsorgsboendet Lugnet och avsaknad av demokratisk
process.

Mikael Kindbladh (WeP) med instämmande av Jörg Neumann (M), Mona Almborg
(C) och Marie Cnattingius (S): Bifall till förvaltningens förslag och
Sn §91 (forts.)
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avslag på Bengt-Ove Erikssons (V) yrkande och Lise-Lotte Jonassons (MiG)
yrkande.

Anders Nilsson (SD) med instämmande av Natalia Bertrand (SD): Avslag på
förvaltningens förslag.

Ylva Samuelsson (S): Avslag på Anders Nilssons (SD) yrkande och bifall till
förvaltningens förslag.

Propositionsordning
Ordförande ställer proposition på förvaltningens förslag och Bengt-Ove Erikssons
(V), Lise-Lotte Jonassons (MiG) och Anders Nilssons (SD) avslagsyrkanden och
finner att socialnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Omröstning begärs. Ordföranden utser förvaltningens förslag till huvudförslag.
Socialnämnden godkänner följande beslutsgång:
Bengt-Ove Erikssons (V), Lise-Lotte Jonassons (MiG) och Anders Nilssons (SD)
yrkanden ställs emot varandra för att utse ett motförslag till huvudförslaget.
Förvaltningens förslag ställs mot det förslag som socialnämnden utser till
motförslag.

Beslutsgång om motförslag till förvaltningens förslag
Ordförande ställer Bengt-Ove Erikssons (V), Lise-Lotte Jonassons (MiG) och
Anders Nilssons (SD) yrkanden mot varandra, och finner att socialnämnden
beslutar att utse Lise-Lotte Jonassons (MiG) yrkande till motförslag till
förvaltningens förslag.

JA-röst för bifall till socialförvaltningens förslag
Nej-röst för bifall till Lise-Lotte Jonassons (MiG) förslag

Omröstningsresultat
JA-röst NEJ-röst Avstår
Ylva Samuelsson (S) Lise-Lotte Jonasson (MiG) Bengt-Ove Eriksson (V)
Jessica Flod Malmgren (S) Gerd Wallentin (MiG) Anders Nilsson (SD)
Marie Cnattingius (S) Malin Karlsson (MiG) Natalia Bertrand (SD)
Jörg Neumann (M)
Hannes Rosvik (M)
Mikael Kindbladh (WeP)
Thomas Johansson (WeP)
Elisabeth Andersson (C)
Mona Almborg (C)

Omröstningen utfaller med 9 JA-röster och 3 NEJ-röster. 3 ledamöter avstår från
att rösta. Därmed har socialnämnden beslutar att bifalla socialförvaltningens
förslag till beslut.

Beslutet skickas till:
Socialförvaltningens ledningsgrupp
Kommunstyrelsen
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